

Protokół nr 1/2020

z dnia 11 lutego 2020 roku

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3:

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji,
2. Franciszek Bajan – członek komisji,
3. Jan Dec – członek komisji.

Pan przewodniczący komisji W. Kuterbach przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej w 2019 roku.
2. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok.
3. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.
4. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków Komisji Rewizyjnej uczestniczył Pan Wójt Gminy Wielkie Oczy Albert Hawrylak.

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia.

Pan przewodniczący W. Kuterbach podsumował pracę komisji za 2019 rok, a następnie jej członkowie pytali p. Wójta o stan realizacji niektórych wniosków zgłoszonych w 2019 roku.

Pan radny F. Bajan zapytał Wójta A. Hawrylaka czy podejmowane były jakieś kroki w kierunku przejścia przez Centrum Kultury świetlic w Wielkich Oczach oraz w Łukawcu co mogłoby pomóc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na bieżącą działalność kulturalną oraz projekty własne realizowane przez CK. Pan Wójt A. Hawrylak odpowiedział, że w obecnej chwili wiąże nas trwałość projektu (Łukawiec), a po zakończeniu projektu będzie można podjąć ponownie ten temat.

Pan radny F. Bajan zapytał czy zostały podjęte jakieś kroki w temacie odciążenia leśniczego gminnego z części obowiązków, tak aby zajął się tylko zajęciami związanymi z pozyskiwaniem drewna. Pan Wójt A. Hawrylak odpowiedział, że zapytał pana leśniczego J. Klusa czy jeśli przekaze się innemu pracownikowi obowiązki związane z obroną cywilną to w związku z tym będziemy mieli większe zyski z pozyskania drewna. Pan J. Klus odpowiedział, że nie przełożyło by się to w żaden sposób na wzrost zysków. Na chwilę obecną specyfika naszych lasów nie pozwala na znaczące zwiększenie pozysku drewna, a tylko to mogłoby zagwarantować większe zyski.

Pan przewodniczący podsumował, że w 2019 roku odbyło się łącznie 4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej, w tym 1 kontrola problemowa.

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia.

Komisja opracowała sprawozdanie z działalności za 2019 rok (zał. nr 2 do protokołu).

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia.

Pan przewodniczący W. Kuterbach oraz członkowie komisji przedstawili propozycje planu pracy na bieżący rok. Na podstawie zgłoszonych propozycji opracowano plan pracy komisji na rok 2020 (zał. nr 3 do protokołu). Ponadto omówiono szczegóły pracy komisji w poszczególnych miesiącach. Pan przewodniczący W. Kuterbach przedstawił projekt uchwały, który zostanie przedłożony Radzie Gminy Wielkie Oczy podczas najbliższej sesji. Dodatkowych uwag i sugestii nie było.

Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia.

W sprawach bieżących podjęto dyskusję na temat drogi powiatowej przebiegającej przez m. Łukawiec. Ponownie zwrócono uwagę na konieczność zobowiązania wykonawcy przedmiotowej drogi do rzetelnego przeprowadzenia naprawy powstałych uszkodzeń w ramach umowy gwarancyjnej. Zwrócono też uwagę, że przy tego typu inwestycjach nieodzowny jest wzmożony nadzór ze strony inspektora nadzoru na każdym etapie prac, a w szczególności przy końcowym odbiorze inwestycji oraz w momentach newralgicznych takich jak budowa przepustów i ich prawidłowe zagęszczenie. Ponadto podjęto dyskusję dotyczącą regularnej kontroli, konserwacji i ewentualnej wymiany wadliwych czy też uszkodzonych hydrantów. Następnie Pan Wójt A. Hawrylak zapytał o temat psów w gminie. Pan przewodniczący W. Kuterbach wyjaśnił jak wygląda tok sprawy oraz poinformował, że funkcjonariusz Policji ma możliwość zastosowania pouczenia, ukarania mandatem karnym lub skierowania sprawy do sądu wobec osoby, która nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków przy trzymaniu zwierzęcia. Rozpoczęła się dyskusja na temat psów w gminie i ewentualnego ich „czipowania”, co mogłoby się przyczynić do ograniczenia zjawiska tzw. wążających się psów. Podjęto również dyskusję na temat zagospodarowania miejsca pod remizę strażacką w Kobylnicy Wołoskiej oraz siedzibę KGW Wielkie Oczy.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący W. Kuterbach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godzinie 11:10.

Protokolant: Małgorzata Machczyńska